
Wijziging Tijdelijke regeling maatregelen in verband met Aviaire
Influenza

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
27 augustus 2004, nr.
TRCJZ/2004/5219, houdende wijziging
van de Tijdelijke regeling maatregelen
in verband met Aviaire Influenza 2004
in verband met aanvullende maatrege-
len ten aanzien van Zuid-Afrika

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op beschikking (EG) nr. 2004/614
van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 24 augustus 2004
tot vaststelling van beschermende maat-
regelen in verband met hoogpathogene
aviaire influenza in de Republiek Zuid-
Afrika (PbEU L 275);
Gelet op artikel 10, eerste lid, van de
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren;

Besluit:

Artikel I
De Tijdelijke regeling maatregelen in
verband met Aviaire Influenza 20041

wordt als volgt gewijzigd.

A
Artikel 1a komt te luiden:

Artikel 1a
De invoer van vogelveren of delen

van vogelveren, afkomstig uit Cambod-
ja, Indonesië, Japan, Laos, Pakistan, de
Volksrepubliek China inclusief het terri-

1. 

torium Hong Kong, Zuid-Korea, Thai-
land, Vietnam, Zuid-Afrika en Maleisië,
is verboden.

De invoer van vogelveren of delen
van vogelveren, bedoeld in het eerste
lid, is toegestaan, indien is voldaan aan
artikel 4, tweede lid, van beschikking
(EG) nr. 2004/122 van de Commissie
van de Europese Gemeenschappen van
6 februari 2004 betreffende bepaalde
beschermingsmaatregelen in verband
met aviaire influenza in verscheidene
Aziatische landen (PbEU L 036) of arti-
kel 3, vierde lid, van beschikking (EG)
nr. 2004/614 van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van
24 augustus 2004 tot vaststelling van
beschermende maatregelen in verband
met hoogpathogene aviaire influenza in
de Republiek Zuid-Afrika (PbEU L 275).

B
In artikel 1b wordt ‘Zuid-Korea en Thai-
land’ vervangen door: Zuid-Korea,
Thailand en Zuid-Afrika.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking op
30 augustus 2004.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:de Directeur-Generaal,
A.N. van der Zande.

1 Stcrt. 2004, 20; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 24 augustus 2004 (Stcrt. 162).

2. 

Toelichting

Op 6 augustus 2004 is een uitbraak van
hoogpathogene Aviaire Influenza in
Zuid-Afrika bevestigd. Teneinde de
insleep van deze dierziekte in de Europe-
se Unie te voorkomen heeft de Commis-
sie van de Europese Gemeenschappen
bij beschikking (EG) nr. 2004/606 een
aantal beschermingsmaatregelen getrof-
fen. Op 24 augustus 2004 heeft de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen bij beschikking (EG) nr.
2004/614 de beschermingsmaatregelen
uitgebreid met een verbod op de invoer
van veren en delen van veren en onbe-
handelde jachttrofeeën afkomstig van
vogels. De Tijdelijke regeling maatrege-
len in verband met Aviaire Influenza
2004 is overeenkomstig deze uitbreiding
aangepast. Van de gelegenheid is
gebruik gemaakt om artikel 1a van de
Tijdelijke regeling maatregelen in ver-
band met Aviaire Influenza 2004 tech-
nisch aan te passen.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:de Directeur-Generaal,
A.N. van der Zande.

LNV

Uit: Staatscourant 30 augustus 2004, nr. 165 / pag. 18 1


